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Bfter kprrektion fra 1~ reservelæge Arne Leth bringes .et 

suplement til Ekspertrådets årsberetning (se "Nyt fra Mus 

kelsvindfonden" nr. 2, 1975) vedrørende Arne Leth ... s forsk- • 
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§ 2: Det er Muskelsvindfondens 

formål at arbejde for en behand 

lingsmæssig og forskningsmæssig 

indsats for muskelsvindspatienter. 

Dette formål sØges lØst gennem at 

motivere specialister, myndighed 

er, organisationer, fonds, in 

stitutioner m.v. til at yde en 

Økonomisk og/eller praktisk ind 

sats. 

Formålet søges endvidere fremmet 

ved fondens egne foranstaltninger, 

herunder oplysningsarbejde om de 

problemer, der fØlger af sygdom 

men og oparbejdelsen af en Økono- 

FORSKNINGSRAPPORT 3 

Muskelsvindfonden misk fond, hvis midler skal anven 
des til forskning omkring sygdom- Vestervang 41 

8000 Århus C 
06 139777 

9 Ol 11 lo 

mene. 

Det er endeligt et formål for Mus 

keløvindfonden at gå aktivt ind i 
det internationale samarbejde mel 
lem beslægtede foreninger i en 

række lande. 
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ningsarbejde. 

Som det vil erindres har Muskelsvindfonden ydet Økono~ 

misk støtte til forskning, udf Ørt af 1. reservelæge Arne 

Leth, der i marts 1975 fremsendte en foreløbig rapport ved. 

rørende forskningsaktiviteten i 1974. Rapporten giver en 

kort oversigt over de opnåede resultater og skitserer det 

kommende års aktiviteter. 

I 1974 har Arne Leth holdt to foredrag vedrørende forekomst 

en af dystrophia musculorum progressiva i Danmark, dels den 

28.01.1974 i Dansk neurologisk selskab, dels den 19.04.1974 

i Dansk pædiatrisk selskab. 

Der er publiceret følgende arbejder: 

1. Forekomsten af dystrophia musculorum progres. 

siva i Danmark. Ugeskrift for Læger 1974: 136: 

1731-1736. 

2 . 

3. 

4. 

Dystrophia musculorum nrogressiva, typus Limb- Gird- 

. le. Ugeskrift for Læger 1975: 137: 450. 

Dystrophia musculorum progressiva, typus facio 

scapilo-humeralis. Ugeskrift for Læger 1975: 

137: 575. 

Dødsårsager ved dystrophia musculorum progres 

siva. Kliniske og patoanatomiske fund hos 46 

patienter dØde·i Danmark i perioden 1960~1973. 

Accepteret til publicering i Ugeskrift for 

Læger. 

Følgende arbejder er færdigudarbejdet: 

1. Clinical and autopsy findings in 28 patients 

with progressive muscular dystrophy, 

2. Myocardial involvement iri Duchenne progressive 
muscular dystrophy. 

3. Dychenne progressive muscular dystrophy in young 
girls. 

4. Dystrophia musculorum progressiva, typus "child. 
hood". 

5. Dystrophia musculorum progress1va, typus congeni 
tus. 
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I det kommende år planlægges at færdiggØre ovennævnte arbej 

der, samt at.foretage en kritisk gennemgang af ~ovedkarto 

tekets journalmateriale med det formål at belyse en række de 

tailproblemer. 

Der kan forventes en ny rapport med udgangen af 1975. 

-----------------------------~----------------------------- 

M Ø D E I S O C I A L M I N I S T E R I E T 
Muskelsvindfonden var den 15. september inviteret til at lade 

sig repræsentere på et mØde i socialministeriet til en orien 

tering om hjælpemuligheder efter bistandloven vedrØrende for 

sØrgelsen i hjemmet af personer med fysiske eller psykiske han 

dicap. 

Foruden Muskelsvindfonden var 7 andre handicaporganisationer re 

præsenteret på mØdet. 

Formålet med mØdet var, at ministeriet kunne få et indtryk af 

hvilke Økonomiske og sociale problemer, der fØlger med at have 

et handicappet barn/bØrn i hjemmet. Således at disse problem 

stillinger kunne tages med i overvejelserne ved udformning af 

cirkulæret til bistandslovens§ 48, der aflØser forsorgslovens 

§ 70 stk. 1. a og§ 73. 

Der blev drØftet mange problemstillinger, jeg vil kun fremhæve 

et par enkelte. 

Hvor ofte skal en sag genoptages i socialforvaltningen efter der 

er bevilget hjælp? Ministeriet var indstillet på, at sagerne 

tages op en gang årlig, for at sikre at den hjælpsØgende får 

den hjælp hun/han kan tilkomme.efter loven. 

Et andet meget væsentligt spØrgsmål var aflastning af de foræld 

re der har et handicappet barn i hjemmet. Dette er et problem 

der ikke er taget stilling til, men som vil blive indgående 

drØftet fØr cirkulæret udformes. 

Ønskes yderligere oplysninger kan mctn rette henvendelse til un 

dertegnede på Muskelsvindfondens kontor. 

Jens Stavnskær 

LOPPEMARKED ·. . . . ... ~ ' ' .. ' .\ 

Den 7-8-9. august afholdt Muskelsvindfonden loppemarked i 

Ridehuset v. Vestre Alle i Århus. 

Da det var fØrste gang Fonden skulle arrangere et større 

loppemarked, og da vi ydermere kun fik 3 uger til forbere 

delserne, var vi naturligvis meget spændte på hvordan det 

ville gå, men bortset fra et par små skØnhedsfej 1 ved s e Le-, 
ve arrangementet, synes vi selv det gik over al forventning. 

Den fØrste dag havde vi en omsætning på 33.000 kr., men det 

vrimlide: bgså med mennesker fra kl. 16. til kl. 21. Anden 

dag gik·cte-i:: ~oget mere roligt, og her var omsætningen kun på 

11.000 kr. Den sidste dag, lØrdag, var lidt af en skuffelse 

i forhold til de Øvrige dage, men når man tager i bet~agtrt{ng 

at det var usædvanligt godt vejr med rekord-varme alle 3 dage 

så er def ikke noget at sige til at folk hellere ville til 

stranden denne dag. Den sidste dags omsætning blev på ca.6.ooo 

kr. så den samlede omsætning blev på 50.000 kr, og da udgif 

terne var på 7-8.000 kr, blev der altså godt 4o.ooo kr. til 

Fondens arbejde. Så alt taget i betragtning blev loppemarke 

det en succes, og vi har allerede lånt Ridehuset fra den 3. 
til den 24. juni 1976, så vi kan gentage succesen. 

Her fra kontoret ~il vi gerne sige tak til alle de frivilli 

ge hjælpere uden hvis hjælp det havde været umuligt at gennem 

fØre arrangementet. Vi var meget imponerede af den- måde folk 

sled i det med at samle effekter ind og stille dem på plads i 

dagene fØr salget, og ikke mindre imponerede af at det v~r 

muligt at stille .med 60 frivillige sælgere den fØrste salgsdag. 
Vi håber at al_ le: der hJ"alp os synes at det var lige så sjovt 
og spændende som vi selv, for så bliver det ikke svært at skaf 
fe hjælper~ næste år. 
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MUSKELSVINDFONDEN 

AFHOLDER CENTERKAMPAGNE I 

GELLERUP CENTRET 

13, 16, NOVEMBER 

I dagene fra den 13. - 16. november afvikler MUSKELSVIND 

FONDEN en ny centerkampagne i Gellerup Centret v. Arhus. 

På nuværende tidspunkt er programmet ikke endeligt fast 

lagt, men vi regner med at få_fØlgende program op at stå: 

Torsdag den 13. nov. kl.10.00-17.30: BØrnetombola, 

Fredag den 14. nov. kl.10.00-17.30: tombola, lykke 

LØrdag den 15. nov. kl. 9.00-14.00i hjul, fiskedam 
samt salg af lands 

lotteriets lodsed 

ler fra en stand 

med en Lada. 

Torsdag den 13. nov. - lørdag den 15. nov.: 

Kunstudstilling 

Udstillere.: 

Sinne Evenseri 

BjØrn Bendstrup 

LØrdag den 15. nov. kl. ·12.00 

\ I 

Den helt store over 

raskelse, som vi ik 

ke kan af slø_re nu. 

søndag den 16. nov. kl. 14 .. 00-18. 00: Dansk Top Show med 
kendt~ dansk kunst 

nere, samt gaveshow. 

SØndag den 16. nov. kl. 17.00 - ?? "Værtshusholder for 

en dag" på værtshus- 
, ' 

et STUBBEN i Gelle- 

rup Centret med_ for 

skellige indslag. 

"VÆRTSHUSHOLDER FOR EN DAG" - JAZZHUS 11STALDEN1' SILKEBORG~ 
Atter en festlig dag oprandt for Muskelsvindfonden. Vi åb- ' . ' . 

nede kl. lo.oo formiddag~ og havd~ god søgning med det sam- 

me. Peter Farenholtz startede ud, og blev ind imellem aflØst 

af en irsk folkesanger. Kl. 14.oo var værtshuset fyldt med 

gæster, og imellemtiden var vejret 'klaret så meget op, at vi 

kunne åbne gårdhaven også kaldet "Folden". 

Kl. 15.30 ankom "Shit og Chanel" fra Århus, der startede de 

res koncert kl. 16.oo. Stemningen steg adskillige grader så 

snart de slog deres første nummer an. De formåede under de 

res koncert, at skabe en atmosfære, som vi sjældent har op 

l~vet. En dejlig gruppe med en fantastisk udstråling. Efter 

at have afsluttet meq to ekstranumre, overlod de igen scenen 

til Peter Farenholtz. 

Imidlertid var Bjarne "Liller" Petersen dukket op, og var å- 

·benlyst interesseret i at fØlge den stemning op som Shit og 

Chanel allerede havde skabt. Han pakkede sin banjo ud og ak 

kompagnerede Peter Farenholtzs skønne klaverspil. Det blev 

til rendyrket ragtimemusik - en dejlig optakt til aftenens 

tætpakkede program. 

Kl. 20.00 startede "SARATOGA" jazzband og akkompagnerede 

Bjarpe "Liller" Petersen, der gav nogle af sine mest kendte 

numre. På dette tidspunkt var det umuligt at bevæge sig 

rundt i "Stalden". Der kunne simpelthen ikke være flere. Fra 

kl. 21. oo til kl. 2 2. oo spillede "BURBON STREET JAZZBAND" 

fra Silkeborg. Et dejligt sammenspillet orkester, der formå 

ede at forsætte arrangementet i den ånd, der allerede var 

skabt. 

Kl. 22.oo of red e "SARATOGA" og "LILLER" s i.g igen totalt . . 
Brugs Jazz sluttede arrangementet af kl. 01.00 med deres 

new orleans musik, og på dette tidspunkt nåede dagen sit 

højtiepunkt. Et smukt tidspunkt for Evald Krog at takke af 

på. Tak for en fantastisk dag, der både for os som publikum 

og for kunstnerne selv havde været en fantastisk oplevelse, 

og endelig en varm tak til Ebbe Johnsen "Stalden", som selv 

deltog i arrangementet fra morgen til nat. 

Omsætningen lØd på 9.000 kr. og nettooverskuddet blev på 

ca. 4.500 kr. 

I 

I I 
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250,000 KR. - ? ~ . 
12 MUSIC-CASSETTER a' kr. 59.50 
233 ÆSKER CHOKOLADE a kr. 12.50 

kr. 714 
kr.2.912,50 

MUSKELSVINDFONDE.NS LANDSLOTTERI STÅR FOR :DØREN,, 

1. -SALGSDAG BLIVER DEN 20. OKTOBER, SAMME DAG SOM MUSKEL- 

SVINDUGEN STARTER. U\NDSLOTTERIET LØBER OVE.R 2 MDR. OG 

MALET ER INDEN FOR DENNE PERIODE AT FA AFVIKLET OG SOLGT 

DE· 125.000 LODSEDLER A 2 KR. PR. STK. 

.ASSlSJANCE NØDVENDIG 

VI HAR BRUG.FOR DIN HJÆLP, SOM SÆLGER AF VORES SMUKKE LOD 

SEDI:,,ER, HVIS DU DESUDEN KAN FA VENNER OG BEKENDTE TIL AT. 

SÆLGE LODSEDLER, KOMMER VI ENDNU TÆTTERE PÅ MALET. OVER 

VEJ MULIGHEDERNE FOR AT AFSÆTTE STØRRE PORTIONER LODSEDLER 

PÅ VIRKSOMHEDER OG ANDRE STEDER I DIT OMRÅDE, HVOR MANGE 

MENNESKER SAMLES. 

VED FÆLLES INDSATS NÅR VI DEN 1/4 MILL, KR, 

UDFYLD VENLIGST BESTILLINGSBLANKETTEN SIDE 9 OG TØV IKKE 

MED AT REKVIRERE FLERE LODSEDLER, NAR 1. PORTION ER OPBRUGT. 

FOR EN ORDENS SKYLD GØR VI OPMÆRKSOM PÅ, AT MAN KUN HÆFTER 

FOR DET ANTAL LODSEDLER, MAN HAR SOLGT, MEN DE EVT. IKKE 

SOLGTE LODSEDLER, SAMT AFREGNING FOR DE SOLGTE SKAL VÆRE KON 

TORET I HÆNDE SENEST DEN 31. DECEMBER 1975 .. 

GEVINSTLISTE 

1 LADA SEDAN 1200 kr . 27.488 

1 PIONER 13, SPEED-BAD kr. 10.000 

1 RANK ARENA, FARVE-TV kr. 7.107 

1 PIONEER GRAMMOFON kr. 1. 385 

1 8-DAGES SPIES REJSE kr. 700 

1 ARHUS.,;.OSLO, RETUR ;:: kr. 340 

Udtrækning at de 125.000 lodsedler foretages af Notarius Pub 
licus den 12. januar 1976 og bekendtgØres i Berlingske Tiden 
de, Politikken, Jyllands-Pesten, Århus Stiftstidende, Fyens 
Stiftstidende fredag den 16. januar 1976. Sidste dag for af 
hentning af gevinster den 27. februar 1976 ved henvendelse 
til Muskelsvindfonden, Vestervang 41, 8000 Århus C. Uafhent 
ede gevinster tilfalder Muskelsvindfonden. 

Alle pengene går ubeskåret til arbejdet for de 8.000 muskel 
svindsramte. 

Fonden har fået fremstillet noglestreamerstil at klæbe på 
bagruden af biler, hvor der står MUSKELSVINDFONDENS LANDS 
LOTTERI, samt Fondens telefonnummer. De kan gratis rekvire 
res fra Fonden. 

SÆLGER GEVINSTER 

Som sælger af vores lodsedler deltager man automatisk i'lod 
trækningen om en række værdifulde gevinster. 

1 rejse Esbjerg-Harwich retur for to kr. 1. 560 
1 rejseiåvekort,· Tjæreborg kr. 500 
2 gavekort, Falke rejser kr. 200 
3 LP plader a kr. 59.50 kr. 178,50 

Konkurrencen foregår på den måde, at den der sælger flest lod 
sedler får 1. præmien o.s.v. Registreringen foregår på Muskel 
svindfondens kontor, hvor alle der rekvirerer lodsedler bliver 
registreret, man deltager således kun i lodtrækningen, hvis 
man rekvirerer lodsedler direkte fra Muskelsvindfonden. 
Lokalgrupperne og de ansatte på Muskelsvindfonden er holdt 
udenfor konkurrencen. 

-------------------------------------------------------------- hav~ lov til at takke herigennem. 
Overskuddet blev på ca. 11.ooo kr. 
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LOKAL GRU. P PER N E 

. . 

KØBENHP.VN I 
Tirsdag den 26. august holdt lokalgruppen i KØbenhavn be- 

styrelsesmØde._ På mØdet blev Alice Vilhelmsen, Stenvad 8, 

2800 Lyngby valgt til ny formand, da Knud Larsen er rejst 

til Hobro. 

IØvrigt kan det oplyses at lokalgruppen har holdt et tivo 

liarrangement i HØje Gladsaxe. Brdr. Barfods tivoli stil 

lede op på pladsen udeH for HØje Gladsaxe-centret, og hver 

aften var Alice Vilhelmsen tilstede på pladsen og orien 

terede om Muskelsvindfonden. 

Arrangementet gav ca. 5000 kr. i overskud. 

ARHUS. 

fredag den 17. oktober kl. 20.00 afholder 11uskelsvindfonden 

Arhus medlemsmøde/fest på ~lejehjemmet Set. Oluf, Hjulbjerg 

vej i HØjbjerg. MØdet indledes med et foredrag af forstander 

på Solbakken, Karsten Torst Pedersen, der vil tale over em 

net" Muligheder for hjemmeboende bØrn med muskelsvind". 

Derefter vil der blive mulighed for diskussion, samt håndmad 

der og Øller. Alle. interesserede er velkomne. 

I Muskelsvindsugen kØrer vi som sædvanlig hver dag på "Strøget" 

1 Arhus med lirekasse. Vi har brug "lirekasse kvinder og mænd". 

Er der nogen der kan afse tid til at hjælpe til, kontakt da 

Muskelsvindfondens kontor. 

11 

HERNING, 
I forbindelse med ungskuet i Herning havde lokalgruppen .~ 

rekvireret tombolaen ., og stillet den op på parkerings- 

pladsen ved opgangen til vejbroen der fØrte til ungskueområ 

det. Der var næsten hele tiden stor travlhed 1 tombolaen, og 

arrangementet gav et overskud på 9.332 kr .. 

I Muskelsvindsugen har lokalgruppen fået professor P. Plum fra 

Rigshospitalet til at holde foredrag i forbindelse med den år 

lige generalforsamling. Professoren har kaldt sit foredrag ''Om 

muskelsygdomme. Lidt om forskningsresultater og behandling". 

IØvrigt har man planer om et banko-spil, 

--"·'"_., ..... ..., .. 
1 LADA SEDAN 1200 kr. 27.488 

1 PIONER 13, SPEED-BAD kr. 10.000 

1 RANK ARENA, FARVE-TV kr. 7.107 

1 PIONEER GRAMMOFON kr. 1.385 

1 8-DAGES SPIES REJSE kr. 700 

1 ARHUS-"OSLO, RETUR r. kr. 340 

DJURSLAND, 
LØrdag d. 23/8-75 afholdt lokalgruppen Djursland en fest på 
FuglsØ-strand - Mols. 

Der blev stegt en okse på spid. Stegningen blev påbegyndt om 

morgenen, og var færdig omkring 18. tiden. Imellem tiden blev 

der rØget makreller over glØderne, og de blev solgt i lØbet af 

eftermiddagen. Oksen blev skåret ud i mindre stykker af TV-kok 

ken Cbnrad Bjerre Christensen, og solgt i portioner med salat, 

kryddersmør og flutes. Der blev endvidere solgt æbelskiver, 

kaffe, Øl&sodavand, vin, pØlser m.m.Vi regner med , at der i 
lØbet af dagen var ca. 1500 mennesker til arrangementet. 

' Der var stillet tre militær-telte op og en stor scene, hvor 

fØlgende musikker~ spillede: Peter Farenholtz og Therkel Steen, 

Saratoga Jazzband, Djursland spillemændene, Sun Flowers samt 
to beat-orkestre fra Randers. 

Hele festen kan alt i alt betegnes som en kæmpe succes, ikke 

mindst takket være de frivillige hjælpere, som VJ_ gerne vil 
hav~ lov til at takke herigennem. 

Overskuddet blev på ca. 11.ooo kr. 
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NY LOKALGRUPPE PA FYN, 
Tirsdag den 2. september blev der afholdt stiftende general~ 

forsamling for en lokalgruppe på Fyn på Rosengårdsskolen. 

Der mØdte 30 mennesker op til mØdet, hvor Evald Krog orien 

terede om Muskelsvindfondens arbejde og fremtidige planer, 

Overlæge Erik Hein Sindrup fra Ekspertrådet var tilstede for 

at besvare spØrgsmål fra de fremmødte. 

FØlgende personer blev valgt til bestyrelsen: Kirsten M 

Schmidt Nielsen, Ebbe Schmidt Nielsen, Anny Christensen, 

Boje Talleruphus, Inge Markvard Andersen, Age Markvard An 

dersen, Mary Nielsen, Birthe Nielsen, Ib Schou, Holger Fred 

berg, BØrge Hvid Larsen og Charlie Hansen. 

Endvidere var der en del der stillede sig tilrådighed som 

punktmedhjælpere. 

Gruppen regner med, at deres fØrste arrangement bliver et 

værtshusarrangement på Sofus Ferdinand i Odense, 

NV LOKALGRUPPE I TREKANT- OMRADET. 
Onsdag den lT. · september blev der afholdt stiftende general- 

forsamling i Trekant-området (Vejle, Kolding'Fredericia) på 

Motel Tre Roser, Dyrehavevej, Kolding. Arrangementets gen 

nemførelse skyldes i hØj grad medlem af hovedstyrelsen Erik 

Hansen, som har gjort et stort arbejde forud for generalfor 

samlingen. 

Der mØdte ca. 4o persbner op til rnØdet, hvor Evald Krog ori 

enterede om Muskelsvindfondens arbejde og fremtidige planer. 

Overlæge SØren Pilgård fra Ekspertrådet var tilstede for at 

besvare spØrgsmål fra de fremmØdte. Der var en meget livlig 

diskussion omkring muskelsvindssygdomme, hvor såvel årsagen 

som behandling blev drØftet. 
FØlgende personer blev valgt til bestyrelsen: Per Vestergård, 

Vagn Buchwald, Ulla SØrensen, Peder Pedersen, Bodil Pedersen, 

Knud SØrensen, Ib Henriksen og Erik Hansen. 

Bestyrelsen har endnu ikke konstitueret sig. Indtil videre er 

Erik Hansen, Frejasvej 8, 6000 Kolding, telf.(05)527802 kon 

taktperson for gruppen. 

Foruden de her nævnte personer meldte en lang rækk€ af de 

fremmØdte sig som punkthjælpere. 

ALBORG I 

Vi har nu ov~rstået vores fØrste aktivitet, som var nært 

forestående, da sidste nr~ af Nyt fra Muskels~indfonden 

udkom. Nemlig salg af bolsjer og slikkepinde fra en bod 

ved Ålborg Pinsemarked+ en ballonmand på pladsen. Bo 

den var godt besøgt, og vi havde masser af salg. Men det 

gav et meget begrænset overskud, så vi håber at kunne få 

en mere indtægtsgivende ide inden næste års pinsemarked. 

Næste arrangement regner vi med bliver et "Værtshusholder 

for en dag projekt'', i Muskelsvindugen. 

I november måned har vi fået tilbudt festsalen på en in 

stitution i Vodskov (lo km. fra Alborg) til lån for en 

aften. Vi vil benytte dette tilbud til at arrangere eri 

oplysningsaften, men planerne er endnu ikke særlig faste. 

-------------------------------------------------------------- 

SPECIELT FOR MUSKELSVINDSPATIENTER. 
I lØbet af oktober vil der fra Muskelsvindfonden blive ud 

sendt spØrgeskemaer til medlemmer med muskelsvind. 

Et af Fondens vigtigste formål er at sØrge for, at muskel 

svindspatienter opnår den bedst mulige behandling. Som for 

holdene er i dag," savner man grundlæggende viden om behand 

lingssituationen, f.eks. vides ikke hvor mange patienter der 

får behandling, hvor denne gives, hvilket må være den fØrste 

forudsætning når der skal planlægges om forbedringer. 

Derfor disse spØrgeskemaer. Vi håber, at de vil blive vel mod 

taget. Det er vigtigt at svare så fuldstændigt og præcist sbm 

muligt, også hvis en del af spØrgsmålene ikke synes at passe 

på din situa·tion. På forhånd tak. 

På forretningsudvalgets vegne 

Lise MØller Ruth Andersen 

NB: Vi har ikke tilstrækkeligt mange muskelsvindsramte og på 

rørende registreret. Derfor må vi opfrodre dig til at sende 

os navne og adresser på. de muskelsvindpatienter du kender, 

således at vi kan få så mange skemaer udfyldt som muligt. 
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PROGRAM FOR MUSKELSVINDUGEN FRA DEN 18, - 26 OKTOBER 1975, 

Kl. 20. 00 

~redag den 17. oktober . 
Kl. ca. 18. 2 5_ Som optakt t-il Muskelsvindugen taler forman 

den for Muskelsvindfondens ekspertråd Prof. 

d Bent de Fine Olivarius i Danmarks Ra dr vme . 
dio umiddelbart fØr radioavisen. 

Medlemsmøde for medlemmerne i Arhus området 

på plejehjemmet, Set. Oluf, Hjulbjergvej, HØj 

bjerg. Foredrag ved forstander Karsten Torst 

Pedersen over emnet>: "Muligheder for hjemme 

boende bØrn rhed muskelsvind". Derefter diskus 

sion og hyggeligt samvær. 

Mandag den 20. oktober: 

Landslotteriet starter. 

kl. 10.00 

kl. 19 . 3 O prc . 

kl. 19.30 

Lirekasse på "Strøget" i Arhus starter. 

Muskelsvindugens gæsteforelæser, professor 

Agree Yves Rideau forelæser på Rigshospital 

et, Blegdamsvej, KØbenhavn, Auditorium 2, ov 

er emnet: "Existe - t'i~l ~ne traitement ef 

cace des dystrophies musculaires pr-ogr-e s s av+-' 

es?" 

Alle interesserede er velkomne. 

Professor· Plum, Rigshospitalet, holder fore 

drag på Østergårds Hotel, Herning over emnet: 

"Om muskelsygdomme. Lid~ om forskningsresul:.. 

tater og behandling". 

Alle interesserede er velkomne. 
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Tirsdag den 21. oktober: 

Landslotteriet fortsætter. 

kl. 10.00 

kl. 19. 3 0 pr-c . 

Lirekassen på "StrØget'' i Arhus fortsætter. 

Muskelsvindugens gæsteforelæser, professor 

Agrege Rideau.holder forelæsning på Sean- 
. .. 1 .: : . ·• ·. ' . . ~. 

ticon, HØjbjerg, Arhus over emnet: "Problemes 

orthopediques dans les dystrophies musculai 

res progressives." 

Alle interesserede er velkomne. 

Ved begge forelæsninger med professor Rideau, 
• ~ . 0 

vil en fransk læge lØbende give resume pa 

dansk. 

Forskningsidekonkurrencen offentliggØres på 

Scanticon, HØjbjerg, Århus af landsformand 

Evald Krog. 

Onsdag den 22. - lØrdag den 25. oktober: 

·Hver dag landslotteri og lirekasse på "Strøg 

et" i Arhus. 

SØndag den 26. oktober: 

Muskelsvindfonden, Fyn, holder "Værtshushold 

er for en dag", på værtshuset Sophus Ferdi 

nand, Odense. 

MUSKELSVINDFONDENS FORSKNINGS IDEKONKURRENCE 

I overensstemmelse med Muskelsvindfondens formål:"at arbejde 

for en behandlingsmæssig og forskningsmæssig indats for muskel 

svindpatienter" indkaldes hermed projekter til en forsknings 

idekonkurrence om neuromuskulære sy~ormne. 

Konkurrencen er åben for enkeltpersoner, persongrupper eller 

institutioner, der inden den 29. februar 1976 kan indsende prak 

tisk realisable forskningsideprojekter indenfor rammerne af Mus 

kelsvindfondens formål. Projekterne bØr kunne realiseres inden 

for en overskuelig tid. 

De indsendte projekter vil blive vurderet af en dommerkomite be 

stående af medlemmer af.Muskelsvindfondens Ekspertråd og Forret 

ningsudvalg, hvorefter Muskelsvindfonden senest den 1. maj 1976 

vil præmiere det bedste projekt med kr. 10.000. IØvrigt vil kr. 

8000 blive anvendt til præmiering efter Muskelsvindfondens skøn. 

Muskelsvindfondens Ekspertråd vil iØvrigt kunne bistå særligt 

egnede forskningsprojekter, ved .~t indstille disse til yderlig 

ere Økonomisk støtte fra Muskelsvindfonden, Fonden vil sØge at 

fremme og kanalisere egnede projekter og ideer ved henvendelse 

til særligt kyndige eksperter og institutioner. 

Betingelserne for at deltage i Muskelsvindfondens forsknings 

idekonkurrence om neuromuskulære sygdomme tilsendes ved hen 

vendelse til Muskelsvindfonden, Vestervang 41, 8000 Århus C. 

Tlf. (06) 13 97 77. 



--- 
16 

FORÆLDREKURSER 
Muskelsvindfonden afholder to forældrekurser i efteråret. 

Det fØrste foregår på Geelsgård Kostskole, Kongevejen 252, 

2830 Virum fra fredag aften d. 21. november til søndag ef 

termiddag d. 23. november. Det andet kursus holdes på kur 

suscentret Laugesens Have, 6290 Videbæk fra fredag aften d. 

5. december til sØndag eftermiddag d. 7. december. Vi gØr 

opmærksom på at programmet for de to kurser er fuldstændig 

ens. Vi vil som sædvanligt forsøge at få det Økonomiske 

dækket hos de forskellige kommuner, men lykkes det ikke dæk 

ker Muskelsvindfonden det, således at kurset under alle om 

stændigheder er gratis for deltagerne. 

Kurset henvender sig til forældre, pårørende og muskelsvind 

ramte, og da det er vigtigt at de muskelsvindsramte bØrn 

deltager, vil der blive arrangeret bØrnepasning. Evt. søs 
kende e~ også m~get v~lko~ne. 

Kurset er både et begynder-kursus og et forsættelseskursus. 
Af hensyn til indkvarte~ingen vil vi gerne vide hv6r man- 

ge af deltagirne der er i kØrestol, og vi vil meg~t gerne ha 
ve tilmeldingerne inden d~n 24. oktober. 

PROGRAM, 

fredag: 19.oo til 21. 00 

21.oo 

LØr,dag 8,oo til 9.oo 

9.oo .t i.L 12.oo 

12.oo til 1,3.oo 

13.oo til 13.30 

13.30 til 16.oo 

16.oo til 16.30 

Ankomst og indkvartering. 

Velkomst, kaffebord, udlevering 

af materialer. 

Morgenmad 

Orientering og debat om socia 

le spØrgsmål v. en vanfØrekon 
sulent. 

Frokost. 

Pause. 

Fysioterapi. (lØfteteknik, alm 

vedligeholdelsestræning samt 

åndedrætsøvelser v. Birgit 

Steffensen. 

Kaffepause. 
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16.30 til 18.oo 

18.cio til 19.oo 

19.oo til 19.30 

19.30 til ? 

Orientering om tekniske og 

elektroniske hjælpemidler 

v. Jette MØller. 

Middag. 

Film. 

Samvær. 

SØndag 8.oo til 9.oo Morgenmad. 

9.oo til 12.oo Læge-psykologpanel. 

12.oo til 13.oo Frokost. 

13.oo til 14.30 Evaluering. 

14.30 til 15.oo Kaffepause. 

15 .oo Afrejse. 

OBS. VI GØR OPMÆRKSOM PA AT PROGRAMMET ER FORELØBLIGT; 
DET ENDELIGE PROGRAM VIL BLIVE TILSENDT DELTAGER 
NE CA, 14 DAGE INDEN KURSET. 

KLIP 

.Jeg Ønsker at tilmelde mig det kursus der foregår: 

fra d. 21; nov. på Geelsgård Kostskole 

fra d. t; dec. på Laugesens Have 

KLIP 

□ 
□ 

NAVN: -:------~------:-'----:--- 
ADRESSE: --:---:---- 

ANTAL VOKSNE 

ANTAL BØRN 
HERAF I KØRESTOL __ 

HERAF I KØRESTO~--- 
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KOMTORNYT. 
'·' \ 

Den 22. august begyndte en ny militærnægter stud; merc. Niels 

Abildgård på kontoret. •. 

IØvrigt kan vi fortælle, at vi har fået hængt lamper op på 

det nye kontor. 6 dejlige lamper, som vi har fået foræret 

af Le KliI).t. 

Til slut kan vi oplyse, at vi for nogle af de midler vi fik 

af Tips-fonden til indkØb af kontormaskiner, har kØbt en 

IBM-skrivema~kine. 

' EAMDA. 

Den 26. -. 27. september holdt den europæsike muskelsvindor 

ganisation (EAMDA) sin årlige generalforsamling i Bruxelles. 

Fra Danmark deltog landsformand Evald Krog, medlem af for 

retningsudvalget Bruno Månsson og læge, medlem af hovedstyr 

elsen Annette Liebach Jensen. Mike Keil, Danmark, er EAMDA~s 

officielle referent. 

Referat fra generalforsamlingen fØlger i næste nummer af "Nyt 

fra Muskelsvindfonden". Det kan dog oplyses, at Evald Krog 

blev genvaJ:g't til vicepræsident i EAMDA. 

FÆLLESMØDE. 
Den 8. - 9. november afholdes et fællesmøde mellem Muskel 

svindfonden ekspertråd og hovedstyrelsen. 

MlJSKEL" 
SVIND 

FONDEN 
Veste~ang 41 
8000 Artuis C · 

Tit: (06) 13 97 77* 
GIRO 90i11110 
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